
2
0

2
3

ČE
RV

EN

OPAVSKÁ 
KULTURNÍ 
ORGANIZACE

NAJDETE NÁS TAKÉ NA:

www.oko-opava.cz

Facebook / @opavskakulturniorganizace

Instagram / oko_opava

YouTube / OKO – Opavská kulturní organizace

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA 
Omezený počet účastníků na všechny akce. 
Prosíme o rezervaci na recepci Obecního domu.
Každou 1. neděli v měsíci vstup do výstavních prostor Domu umění, 
expozice Cesta města a Galerie Eisler v Obecním domě zdarma.

DŮM UMĚNÍ
Pekařská 12, 746 01 Opava
otevřeno út–pá, 13:00–18:00 / so–ne, 10:00–18:00
Recepce tel.:+420 734 862 481, mail: recepce@oko-opava.cz

OBECNÍ DŮM
Ostrožná 46, 746 01 Opava
otevřeno út–ne 10:00–18:00
Recepce tel.: +420 734 518 907, mail: recepce@oko-opava.cz
Recepce otevřena denně 10:00–18:00 / pauza 12:00–13:00

VÝSTAVNÍ PROSTORY OBECNÍHO DOMU 
OTEVŘENY ÚT–NE / 10:00–18:00 / PONDĚLÍ ZAVŘENO
VÝSTAVNÍ PROSTORY DOMU UMĚNÍ
OTEVŘENY ÚT–PÁ / 13:00–18:00 / SO–NE / 10:00–18:00

Vydala Opavská kulturní organizace v květnu 2023.

OTEVÍRACÍ DOBA: 

Opavská kulturní organizace, příspěvková organizace

PŘEDPRODEJ
I NA GOOUT

19. 1. – 28. 6. 
út–ne 10:00–18:00
Galerie Eisler 
20 Kč

ZACHRAŇ JÍDLO
INTERAKTIVNÍ VÝSTAVA

1. 2. – 11. 6. 
út–ne 10:00–18:00
expozice Cesta města
80/50/120 Kč

KRÁSA LADNÝCH KŘIVEK
VÝSTAVA O HISTORII OHÝBANÉHO NÁBYTKU

1. 4. – 30. 6.
foyer kavárny 
Obecního domu 
bez vstupného

TENERIFE – OSTROV VĚČNÉHO JARA
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ JANA VLČKA

25. 5. – 27. 8. 
út–pá 13:00–18:00
so–ne 10:00–18:00 
Dům umění  
a kostel sv. Václava
80/50/120 Kč

EDUARD OVČÁČEK: MILENIÁL?
VÝSTAVA

čt 1. 6. 
17:00–19:00 
Sál purkmistrů 
bez vstupného

KŘEST ČASOPISU LÍDŘI ÚSPĚCHU
KŘEST ČASOPISU SSŠP V OPAVĚ

čt 1. 6. 
18:00 / Klub Art 
vstupné 100 Kč

ROK NA HOUBY, LÉTO A PODZIM
PŘEDNÁŠKA O HOUBÁCH / VEČER SE SLUNOVRATEM

pá 2. 6. 
20:00 / Klub Art 
180/230 Kč

HIP HOP OPAVA VOL. 3
KŘEST OPAVSKÉHO ALBA DĚCKO

so 3. 6. 
21:00 / Klub Art 
120/150 Kč

THE END OF NOWHERE
ROCKOVÝ KONCERT

ne 4. 6. 
10:00–16:00 
Obecní dům 
a přilehlý park 
bez vstupného

DEN DĚTÍ – JEDEN DEN V CIRKUSU
PLNĚNÍ ÚKOLŮ ZA SLADKOU STUDENOU ODMĚNU

ne 4. 6. 
19:00 / Klub Art 
více na 
www.divadlo-opava.cz

PRAVDA
FRANCOUZSKÁ KOMEDIE V PODÁNÍ SLEZSKÉHO 
DIVADLA OPAVA

po 5. 6. 
19:00 / Klub Art 
více na 
www.divadlo-opava.cz

PRAVDA
FRANCOUZSKÁ KOMEDIE V PODÁNÍ SLEZSKÉHO 
DIVADLA OPAVA

Červen v OKO út 6. 6. 
17:00 / hlavní brána 
městského hřbitova, 
Otická ul.
80/50/120 Kč

ŽIDOVSKÝ HŘBITOV
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA
PROVÁDÍ: ZDENĚK KRAVAR A PETR AHARON TESAŘ

út 6. 6. 
19:00 / Klub Art 
více na 
www.divadlo-opava.cz

PRAVDA
FRANCOUZSKÁ KOMEDIE V PODÁNÍ SLEZSKÉHO 
DIVADLA OPAVA

st 7. 6. 
16:30 / Klub Art 
bez vstupného

NENÍ MI TO JEDNO 
ANEB S DALIBOREM HALÁTKEM 
O AKTIVITÁCH SPOLKŮ V OPAVĚ
STŘEDEČNÍ PŘEDNÁŠKY SE SLEZSKÝM GYMNÁZIEM

čt 8. 6. 
17:00
terasa Obecního domu 
bez vstupného

LITERÁRNÍ ČTENÍ NA TERASE IV
LITERÁRNĚ-HUDEBNÍ ODPOLEDNE

9. 6. – 30. 6. 
Arkády
bez vstupného

ACROSS THE WORLD
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ

pá 9. 6. 
17:00–22:00 
kostel sv. Václava 
a Švédská kaple 
bez vstupného

SLEZSKÁ MUZEJNÍ NOC S OKO
DESKOVKY, HUDEBNÍ PÁRTY, VÝTVARNÉ A KREATIVNÍ 
TVOŘENÍ A MNOHEM VÍCE!

so 10. 6. 
18:00 / kostel sv. Václava 
více na www.mhflj.cz

LUTERÁNSKÁ BAROKNÍ EVROPA
KONCERT V RÁMCI MEZINÁRODNÍHO HUDEBNÍHO 
FESTIVALU LEOŠE JANÁČKA

po 12. 6. 
19:00 / Klub Art 
více na 
www.divadlo-opava.cz

PRAVDA
FRANCOUZSKÁ KOMEDIE V PODÁNÍ SLEZSKÉHO 
DIVADLA OPAVA

út 13. 6. 
17:00 / před kostelem, 
nám. Svaté Hedviky 
80/50/120 Kč

KOSTEL SVATÉ HEDVIKY
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA

út 13. 6. 
19:00 / Klub Art 
více na 
www.divadlo-opava.cz

PRAVDA
FRANCOUZSKÁ KOMEDIE V PODÁNÍ SLEZSKÉHO 
DIVADLA OPAVA

st 14. 6. 
10:00 / sraz u kina 
Odboj, Hálkova ul. 
30 Kč

ZMIZELÉ KATEŘINKY
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA Z CYKLU „OPAVA 
V MINULOSTI I DNES“

st 14. 6. 
18:30–19:30 / Arkády 
bez vstupného

LETNÍ JÓGA PRO VŠECHNY
JÓGOVÉ PLYNUTÍ

st 14. 6. 
19:00 / Klub Art 
více na 
www.divadlo-opava.cz

PRAVDA
FRANCOUZSKÁ KOMEDIE V PODÁNÍ SLEZSKÉHO 
DIVADLA OPAVA

čt 15. 6. 
17:00 / sraz před 
kostelem, Rybí trh 
80/50/120 Kč

KONKATEDRÁLA NANEBEVZETÍ  
PANNY MARIE
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA

pá 16. 6. 
19:00 / Klub Art 
180/220 Kč

KDYŽ SE ZHASNE
HOŘKÁ PARTNERSKÁ KOMEDIE – MŮŽE TO POTKAT 
KAŽDÉHO Z NÁS

so 17. 6. 
15:00 / Arkády 
bez vstupného

ARKÁDY MUSIC CHILL
FUNKY, HOUSE, NU-DISCO, CHILL MUSIC

so 17. 6. 
20:00 / Klub Art 
50 Kč

OLDIES TANČÍRNA
1+1 CAPTAIN MORGAN A SVĚTOVÉ I ČESKÉ HITY

po 19. 6. 
17:00–20:00 / Klub Art 
více na 
hrdinovepodnikani.cz

HRDINOVÉ PODNIKÁNÍ
PŘEDNÁŠKA SSŠP V OPAVĚ

út 20. 6.
17:00
expozice Cesta města 
30 Kč

S KNÍŽATY U STOLU
VERNISÁŽ VÝSTAVY / OCHUTNÁVKA POKRMŮ DLE 
HISTORICKY DOLOŽENÝCH RECEPTŮ 

út 20. 6. 
18:00 / Klub Art 
50 Kč

SEBEVĚDMY S KATEŘINOU RUDOLFOVOU
PŘEDNÁŠKA KATEŘINY RUDOLFOVÉ

21. 6. – 31. 12. 
expozice Cesta města 
80/50/120 Kč

S KNÍŽATY U STOLU
VÝSTAVA

st 21. 6. 
17:00–20:00 / Klub Art 
bez vstupného

HIV / AIDS – CESTA PŘENOSU NEMOCI
PŘEDNÁŠKY SE SLEZSKOU NEMOCNICÍ

st 21. 6. 
18:30–19:30 / Arkády 
bez vstupného

LETNÍ JÓGA PRO VŠECHNY
JÓGOVÉ PLYNUTÍ

22.–24. 6. 
Dům umění a Obecní dům 
více na 
www.festivalslunovrat.cz

FESTIVAL SLUNOVRAT
FESTIVAL / VOLNÝ VSTUP PRO NÁVŠTĚVNÍKY FESTIVALU 
NA VÝSTAVY V DOMĚ UMĚNÍ A OBECNÍM DOMĚ

so 24. 6. 
13:00, 15:00 
expozice Cesta města
80/50/120 Kč

S KNÍŽATY U STOLU
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA
PRO NÁVŠTĚVNÍKY FESTIVALU SLUNOVRAT ZDARMA

po 26. 6. 
17:00 / Klub Art 
bez vstupného

GOODY GOODY!
ABSOLVENTSKÝ KONCERT MICHALA OTTO MIKOLAJKA

út 27. 6. 
19:00 / Klub Art 
více na 
www.divadlo-opava.cz

PRAVDA
FRANCOUZSKÁ KOMEDIE V PODÁNÍ SLEZSKÉHO 
DIVADLA OPAVA

st 28. 6. 
18:30–19:30 / Arkády 
bez vstupného

LETNÍ JÓGA PRO VŠECHNY
JÓGOVÉ PLYNUTÍ

st 28. 6. 
19:00 / Klub Art 
více na 
www.divadlo-opava.cz

PRAVDA
FRANCOUZSKÁ KOMEDIE V PODÁNÍ SLEZSKÉHO 
DIVADLA OPAVA

pá 30. 6. 
20:00 
terasa Obecního domu 
150/180 Kč

OTEVÍRÁNÍ LÉTA S KOPYTEM
FOLKOVÝ KONCERT

celoročně 
út–ne 10:00–18:00
expozice Cesta města
80/50/120 Kč

DĚJINY OPAVY
VÝSTAVA

celodenně
exteriér Domu umění 
bez vstupného

MICHAL ŠKAPA – STARMAN
NEONOVÁ INSTALACE

celoročně 
před Domem umění

ŠACH MAT & DÁMA
HRACÍ STOLEK / MOŽNOST ZAPŮJČENÍ ŠACHŮ 
NA RECEPCI DOMU UMĚNÍ

celoročně 
sady Svobody 
bez vstupného

POEZIOMAT
AUTOMAT NA BÁSNĚ

celoročně
na objednávku

MUZEJNÍ ANIMACE
PRO ŠKOLY A VEŘEJNOST / TEL: +420 734 527 115

celoročně
na objednávku

GALERIJNÍ ANIMACE
PRO ŠKOLY A VEŘEJNOST / TEL: +420 734 862 482



Exteriér

Obecní dům
19. 1. – 28. 6. kde Galerie Eisler vstupné 20 Kč

ZACHRAŇ JÍDLO
INTERAKTIVNÍ VÝSTAVA
Autoři Vendula Chalánková a Viliam Slaminka v kurátorské spolupráci s Fuczikem výstavní pro-
jekt založili na faktech, které dodala organizace Zachraň jídlo, a srozumitelně představují veřej-
nosti globální i česká fakta o nakládání s potravinami. Interaktivní výstava je určena pro všechny 
věkové kategorie a také pro každého, kdo se rád učí zážitkovou formou. Akce se koná v rámci 
projektu Neplýtvej jídlem, Opavo!, který je spolufinancován z rozpočtu Moravskoslezského kraje. 

1. 2. – 11. 6. út–ne 10:00–18:00 kde expozice Cesta města 
vstupné 80 Kč / rodinné 120 Kč / zlevněné 50 Kč

KRÁSA LADNÝCH KŘIVEK
VÝSTAVA
Výstava představuje zejména ohýbaný nábytek firmy J&J Kohn, největšího konkurenta slavných 
Thonetů. Firma postupně rozšířila své portfolio také o výrobu sirek, přičemž největší sirkárna se 
nacházela v Opavě. Vystavené exponáty reprezentují nejen klasický sedací nábytek, ale mimo 
jiné rovněž vzácné kolébky a drobné archiválie. To vše je doplněno také informacemi o nábyt-
kářství v Opavě a nejbližším okolí. 

1. 4. – 30. 6. kde foyer kavárny Obecního domu bez vstupného

TENERIFE – OSTROV VĚČNÉHO JARA
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ JANA VLČKA
Chvíli trávíte čas v poušti, za pár minut mrznete v deštném pralese, abyste za okamžik obdivovali 
sopečné pláně. Jedná se o největší ostrov Kanárských ostrovů. Ideálním cestovním prostředkem se 
pro vás stane auto, ve kterém snadno procestujete každý kout tohoto krásného ostrova. Od černých 
pláží, přes pouště, až po deštné pralesy. Teploty se střídají, počasí se mění a vy se ani chvíli nenudíte.

čtvrtek 1. 6. start 17:00–19:00 kde Sál purkmistrů bez vstupného

KŘEST ČASOPISU LÍDŘI ÚSPĚCHU
KŘEST ČASOPISU SSŠP V OPAVĚ
Přijďte s námi přivítat nový časopis, který bude popisovat příběhy lidí na jejich cestě k úspěchu.

čtvrtek 1. 6. start 18:00 kde Klub Art vstupné 100 Kč

ROK NA HOUBY, LÉTO A PODZIM
PŘEDNÁŠKA VAŠKA MÜLLERA O HOUBÁCH / VEČER SE SLUNOVRATEM
Přednáška o houbách, které dáváme do košíku, ale i o těch, které je dobré v lese nechat.
Před prázdninami a hlavní houbařskou sezónou si připomeneme, co rádi sbíráme, snad najde-
me i inspiraci k rozšíření záběru hub, které budeme přidávat do košíku, a v neposlední řadě si 
ukážeme i ty druhy, které je dobré v lese nechat. Nečeká nás odborná mykologie, ale houbařská 
radost. Fotky, historky, zajímavosti a třeba i nějaký recept. Po zimních a jarních houbách se v na-
šem cyklu Rok na houby dostáváme s Vaškem Müllerem k dalším obdobím houbařského roku. 

pátek 2. 6. start 20:00 kde Klub Art vstupné 180 Kč / 230 Kč

HIP HOP OPAVA VOL. 3
KŘEST OPAVSKÉHO ALBA DĚCKO
Vystoupí: MC DADIK, STRAY SIDE, BAD BOYZ
Freestyle battle, beat box battle o prize money + hodnotné ceny!

sobota 3. 6. start 21:00 kde Klub Art vstupné 120 Kč / 150 Kč

THE END OF NOWHERE
ROCKOVÝ KONCERT
Zdravíme všechny příznivce skvělé hudby. Máme pro vás výjimečnou příležitost zažít neskuteč-
nou atmosféru mladé hudební krve The End of Nowhere. Těšte se na hity od kapel jako Green 
Day, Blink-182 nebo MGK, ale také vlastní tvorbu. Máme pro vás i menší present. TAK DORAZ! 

neděle 4. 6. start 10:00–16:00 kde Obecní dům a přilehlý park bez vstupného

DEN DĚTÍ – JEDEN DEN V CIRKUSU
PLNĚNÍ ÚKOLŮ ZA SLADKOU STUDENOU ODMĚNU
V neděli se děti v Obecním domě, a pokud bude přát počasí i v přilehlém parku, mohou těšit na 
zábavné úkoly z cirkusového prostředí. Po jejich úspěšném splnění je čeká sladká odměna v po-
době skvělé zmrzliny od Zmrzlinového krámku. Program je pro rodiče i děti zdarma.

4. 6., 5. 6., 6. 6., 12. 6., 13. 6., 14. 6., 27. 6., 28. 6. start 19:00 kde Klub Art 
více na www.divadlo-opava.cz

PRAVDA
FRANCOUZSKÁ KOMEDIE V PODÁNÍ SLEZSKÉHO DIVADLA OPAVA
Michel má poměr se ženou svého nejlepšího přítele. Myslí, že má vše pod kontrolou. Jenže co 
když je ve skutečnosti všechno jinak? A ti, kterým celou dobu lže on, také neříkají pravdu? Je lepší 
znát celou pravdu, nebo se nechat oklamávat? Je tohle ještě LÁSKA? Čtveřice Pařížanů a jejich 
nebezpečné vztahy se představí v komorní komedii Floriana Zellera.

středa 7. 6. start 16:30 kde Klub Art bez vstupného

NENÍ MI TO JEDNO 
ANEB S DALIBOREM HALÁTKEM O AKTIVITÁCH SPOLKŮ V OPAVĚ
STŘEDEČNÍ PŘEDNÁŠKY SE SLEZSKÝM GYMNÁZIEM
Nejednou by člověk chtěl něco změnit, ale neví, jak na to, zdá se mu, že jednotlivec nic nezmůže. 
Opak je pravdou. Naprostá většina změn v našem okolí nastává rozhodnutím a aktivitou jednot-
livce. O tom, jak být aktivní, si budeme povídat v Klubu Art 7. června.
Proč Za Opavu začalo opravovat kapličky, co se mu podařilo a dále daří? Proč vznikl spolek Kostel 
sv. Janů a čeho chce dosáhnout? Co je to Matice slezská a má dnes ještě smysl? A slyšeli jste 
o FairTrade? Občanský aktivismus má smysl.

čtvrtek 8. 6. start 17:00 kde terasa Obecního domu bez vstupného

LITERÁRNÍ ČTENÍ NA TERASE IV
LITERÁRNĚ-HUDEBNÍ ODPOLEDNE
Čtvrtý ročník literárně-hudebního odpoledne ve společnosti moravskoslezských básnířek a bás-
níků. Přijďte si poslechnout poezii Nely Bártové, Katarzyny Gattnar, Marka Timka, Martina Šen-
kypla, či Nikol Taufrové. V hudební části, která bude prokládat jednotlivá čtení, se můžete těšit 
na alternativní ambient hudebníka Ladbucha. Poetickým odpolednem vás provede moderátorka 
Eva Budirská. V případě špatného počasí se akce koná vedle terasy v salonku.

pátek 16. 6. start 19:00 kde Klub Art vstupné 180 Kč / 220 Kč

KDYŽ SE ZHASNE
HOŘKÁ PARTNERSKÁ KOMEDIE – MŮŽE TO POTKAT KAŽDÉHO Z NÁS
TREVOR: „Jediná možnost, jak zvítězit, je nachytat ji při nevěře. Pokud jeden z nás bude tomu 
druhému nevěrný, pak se s ním ten druhý může nechat rozvést a shrábne všechno on.“
ARTUR: „To není předmanželská smlouva, ale Mnichovská dohoda.“

Autoři: Michaela Doleželová & Roman Vencl
Hraje: Místecké divadlo PROZATiM

sobota 17. 6. start 20:00 kde Klub Art vstupné 50 Kč

OLDIES TANČÍRNA
1+1 CAPTAIN MORGAN A SVĚTOVÉ I ČESKÉ HITY
Zveme vás na Oldies party v Klubu Art! Těšit se můžete na světové a české hity. Nenechte si 
ujít jedinečný zážitek ve společnosti interpretů, kteří bořili hitparády a dodnes jim patří místo 
v playlistech. Hrát nám bude DJ Lukáš Gebeš a společně protancujeme celou noc. Máme pro vás 
akci 1+1 na CAPTAIN MORGAN.

pondělí 19. 6. start 17:00–20:00 kde Klub Art více na www.hrdinovepodnikani.cz

HRDINOVÉ PODNIKÁNÍ
PŘEDNÁŠKA SSŠP V OPAVĚ
Přijďte si poslechnout inspirativní příběhy podnikatelů.

úterý 20. 6. start 17:00 kde expozice Cesta města vstupné 30 Kč

S KNÍŽATY U STOLU 
VERNISÁŽ VÝSTAVY 
Vernisáž výstavy proběhne včetně ochutnávky pokrmů připravených dle historicky doložených 
receptů (Slezská univerzita v Opavě). 

úterý 20. 6. start 18:00 kde Klub Art vstupné 50 Kč

SEBEVĚDMY S KATEŘINOU RUDOLFOVOU
PŘEDNÁŠKA KATEŘINY RUDOLFOVÉ
Zveme vás na další setkání v  rámci projektu Sebevědmy, tentokrát s  vědomou kadeřnicí Ka-
teřinou Rudolfovou. Katka je žádaná kadeřnice a klientky o ní říkají, že je vlasová kouzelnice, 
alchymistka nebo šamanka. Roky pracovala s klasickými chemickými barvami. Díky své nemoci 
se začala zajímat o  přírodní barvení. Kromě kadeřnictví provozuje e-shop s  přírodní vlasovou 
kosmetikou, dělá konzultace a školí kadeřnice. Přijďte se inspirovat příběhem ženy, která chtěla 
být kadeřnicí už od dětství.

21. 6. – 31. 12. kde expozice Cesta města 
vstupné 80 Kč / rodinné 120 Kč / zlevněné 50 Kč

S KNÍŽATY U STOLU 
VÝSTAVA
Česko-polská výstava představuje veřejnosti atraktivní téma kuchyně a  stolování na středo-
věkých vévodských dvorech v Opavě a Ratiboři. Budete mít možnost seznámit se s exponáty 
spojenými přímo s  Opavou (ale nejen) – s unikátními nálezy stolního náčiní pocházejícími ze  
14. až 16. století, ale také s  konkrétními recepty a  jejich původem, způsoby úpravy pokrmů 
a s kořením, které bychom ve středověku možná nečekali. Realizace: Národní památkový ústav, 
ú.o.p. Ostrava, Slezská univerzita v Opavě a Powiat Raciborski.

středa 21. 6. start 17:00–20:00 kde Klub Art bez vstupného

HIV / AIDS – CESTA PŘENOSU NEMOCI
PŘEDNÁŠKY SE SLEZSKOU NEMOCNICÍ / INFEKČNÍ ODDĚLENÍ
Cílem besedy je vysvětlení rozdílů mezi pojmy HIV/AIDS a seznámení posluchačů o cestě přeno-
su nákazy. Zajdeme i do historie původu přenosu a vlastního onemocnění. Dozvíte se o přízna-
cích, prvním záchytu, diagnostice a o konečném důsledku nemoci. Zaměříme se také na prevenci, 
léčbu a představíme vám bezplatnou HIV poradnu ve Slezské nemocnici v Opavě. 

25. 5. – 27. 8. kde Dům umění a kostel sv. Václava 
vstupné 80 Kč / rodinné 120 Kč / zlevněné 50 Kč

EDUARD OVČÁČEK: MILENIÁL?
VÝSTAVA / KURÁTOR: JAROSLAV MICHNA
Výstava představí Eduarda Ovčáčka jakožto autora, který se nebál experimentovat s progresiv-
ními uměleckými postupy ani v  pokročilém věku a  na sklonku své tvůrčí kariéry, jež paralel-
ně doprovodila konec starého a začátek nového milénia. Provokativně použitý pojem mileniál 
asociuje jeho pozitivní vztah k inovacím digitálních technologií. Využíval nová média, dokonce 
se v několika akcích napojil na vlnu akcí landartové a performativní povahy. Novými médii je 
míněno užití digitální fotografie a softwaru pro manipulaci obrazových znaků. Zároveň se v jeho 
pozdních serigrafiích a digitálních tiscích objevují obrazy evokující internet, prostředí sítí a glo-
bálních datových struktur. Výstava ale prezentuje také fotografiky, papírmaše a  geometrické 
prostorové objekty.    

Dům umění

úterý 6. 6. start 17:00 kde u hlavní brány městského hřbitova, Otická ul. 
vstupné 80 Kč / rodinné 120 Kč / zlevněné 50 Kč

ŽIDOVSKÝ HŘBITOV
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA
Provádí: Zdeněk Kravar (Zemský archiv v Opavě) a Petr Aharon Tesař (Beit Silesia, z. s.)

9. 6. – 30. 6. kde Arkády bez vstupného

ACROSS THE WORLD
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ / VE SPOLUPRÁCI S FESTIVALEM SLUNOVRAT
Fotografie nejen jazzu už po deset let vyhodnocuje a oceňuje mezinárodní porota soutěže JAZZ 
WORLD PHOTO. Každoročně tak vzniká unikátní putovní výstava 30 nejlepších snímků. Pro opav-
ské Arkády ale vznikl koncept jedinečné výstavy Across The World, kde je prezentován WORLD 
– svět jako místo bezbřehé různosti, ale zároveň lidské vzájemnosti a sounáležitosti. Jsou zde 
tři nejlepší fotografie z uplynulých deseti ročníků, které doplňují fotografie od autorů z dalších 

sobota 24. 6. start 13:00, 15:00 kde expozice Cesta města vstupné pro návštěvníky 
festivalu Slunovrat zdarma / mimo festival 80 Kč / rodinné 120 Kč / zlevněné 50 Kč

S KNÍŽATY U STOLU
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA
Speciální komentovaná prohlídka s  autory výstavy Mgr. Michalem Zezulou, s  archeologem 
a ředitelem Národního památkového ústavu, ú.o.p. Ostrava, s Mgr. Petrou Kaniovou, památ-
kářkou a odbornou pracovnicí tamtéž a s Mgr. Františkem Kolářem, archeologem a vedoucím 
výzkumů tamtéž. 

pondělí 26. 6. start 17:00 kde Klub Art bez vstupného

GOODY GOODY!
ABSOLVENTSKÝ KONCERT MICHALA OTTO MIKOLAJKA
Pěvecký recitál Michala Otto Mikolajka, absolventa ZUŠ Opava – pedagog Mgr. Zdenka Mervová. 

pátek 30. 6. start 20:00 kde terasa Obecního domu vstupné 150 Kč / 180 Kč

OTEVÍRÁNÍ LÉTA S KOPYTEM
FOLKOVÝ KONCERT
Folková skupina Kopyto pro tentokrát využije poslední den školního roku a přivítá léto svým kon-
certem na terase Obecního domu. Zazní nejen staré, osvědčené pecky a posluchačsky oblíbené 
hity, ale také písně z posledního CD Letokruh!

celoročně

MUZEJNÍ ANIMACE
PROGRAM PRO ŠKOLY A VEŘEJNOST
Cena animací pro školní skupiny: 20 Kč za osobu / pedagogický doprovod zdarma            
Cena animací pro rodiče s dětmi: 60 Kč rodič + 1–3 děti zdarma                  
Cena animací pro dospělé: 50 Kč za osobu
S rezervacemi či dotazy se neváhejte obrátit na lektorku programů Mgr. Simonu Juchelkovou, 
tel.: +420 734 527 115, e-mail: simona.juchelkova@oko-opava.cz

pátek 9. 6. start 17:00–22:00 kde kostel sv. Václava a Švédská kaple 
bez vstupného

SLEZSKÁ MUZEJNÍ NOC S OKO
DESKOVKY, HUDEBNÍ PÁRTY, VÝTVARNÉ A KREATIVNÍ TVOŘENÍ A MNOHEM VÍCE!
Dům umění a kostel sv. Václava s přilehlou zahradou:
Volně přístupný celý prostor s aktuální výstavou EDUARD OVČÁČEK: MILENIÁL? a  aktivitami pro 
všechny. Můžete se těšit na hraní deskovek se Slováckou deskou, hudební párty, výtvarné a kre-
ativní tvoření, hádanky s historickými osobnostmi.
Švédská kaple, Ratibořská ul.:
Individuální prohlídka unikátní gotické kaple s cyklem středověkých fresek Znamení konce světa.

sobota 10. 6. start 18:00 kde kostel sv. Václava více na www.mhflj.cz

LUTERÁNSKÁ BAROKNÍ EVROPA
KONCERT V RÁMCI MEZINÁRODNÍHO HUDEBNÍHO FESTIVALU LEOŠE JANÁČKA

22.–24. 6. kde Dům umění a Obecní dům více na www.festivalslunovrat.cz

FESTIVAL SLUNOVRAT
FESTIVAL / VOLNÉ VSTUPY NA VÝSTAVY
Návštěvníci festivalu Slunovrat mají volné vstupy na výstavy OKO v  Obecním domě a  Domě 
umění. Provoz Domu umění a Obecního domu (Galerie Eisler a Expozice Cesta města) bude pro-
dloužen do 19:00. 

celoročně 

GALERIJNÍ ANIMACE
PROGRAM PRO ŠKOLY A VEŘEJNOST
Cena animací pro školní skupiny: 20 Kč za osobu / pedagogický doprovod zdarma
Cena animací pro rodiče s dětmi: 60 Kč rodič + 1–3 děti zdarma
Cena animací pro dospělé: 50 Kč za osobu
S rezervacemi či dotazy se neváhejte obrátit na lektorku programů Amálii Křížovou, 
tel.: +420 734 862 482, e-mail: lektorkadu@oko-opava.cz

zemí. Jiní a přitom si tak blízcí a podobní – je mottem této výstavy. Můžete sledovat, jak odlišné 
jsou záběry od autorů např. z Austrálie, Chile, Japonska, Maroka nebo JAR od evropských kolegů. 
Univerzální řeč kreativity jazzu je pojícím prvkem, který přes všechny odlišnosti ukazuje podob-
nost lidí napříč planetou.

úterý 13. 6. start 17:00 kde sraz před kostelem, nám. Svaté Hedviky 
vstupné 80 Kč / rodinné 120 Kč / zlevněné 50 Kč

KOSTEL SVATÉ HEDVIKY
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA
Prohlídka jedinečného chrámu navrhnutého architektem Leopoldem Bauerem. Provádí: Pavel 
Solnický (Zemský archiv v Opavě)

středa 14. 6. start 10:00 kde sraz u kina Odboj, Hálkova ul.
vstupné 30 Kč na místě

ZMIZELÉ KATEŘINKY
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA Z CYKLU „OPAVA V MINULOSTI I DNES“
Provádí: Ivana Maloušková (Opavská kulturní organizace)

středa 14. 6., 21. 6., 28. 6. start 18:30–19:30 kde Arkády bez vstupného

LETNÍ JÓGA PRO VŠECHNY
JÓGOVÉ PLYNUTÍ
Letní jóga pro všechny s Věrou. Jógové plynutí na vlně dechu, na závěr pohlazení pro tělo i duši 
– relaxace.

čtvrtek 15. 6. start 17:00 kde sraz před kostelem, Rybí trh 
vstupné 80 Kč / rodinné 120 Kč / zlevněné 50 Kč

KONKATEDRÁLA NANEBEVZETÍ 
PANNY MARIE
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA
Komentovaná prohlídka nás provede historií nejvýznamnějšího opavského kostela. 
Provádí: Petr Tesař (Zemský archiv v Opavě)

sobota 17. 6. start 15:00 kde Arkády bez vstupného

ARKÁDY MUSIC CHILL
FUNKY, HOUSE, NU-DISCO, CHILL MUSIC
DJ‘s: Fake Bear, Dawe Bann, Rzaholec, Vae

celoročně kde sady Svobody bez vstupného

POEZIOMAT
AUTOMAT NA BÁSNĚ
Jukebox, tzv. automat na básně, který navázal na fenomén pianin a šachových stolků v ulicích 
jako laskavých pastí pro kolemjdoucí, je umístěn v parku před Obecním domem už od roku 2017 
a nabízí k poslechu výběr básní různých autorů. Jeho aktuální dramaturgie se zaměřuje na již 
nežijící představitele české poezie, jejichž tvorba spadá převážně do 20. století. Poslechnout si 
můžete texty známých i méně známých autorů a autorek, jako je Jaroslav Seifert, Viola Fische-
rová, Josef Kainar nebo Olga Scheinpflugová. Básně vybrali a  recitují Dan Jedlička, Jan Kunze 
a Beáta Kaňoková.


